
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik

Municipal Kacanik
01Nr.104102-24407123

Kar;anik,27.09.2023

Ne mbeshtetje te nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 14 dhe 17 te ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008), te nenit 5 dhe 6 pika 1.2, 14.3 te Ligjit Nr. 06/L-092 per Dhenien
ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes (Gazeta Zyrtare e Republikes se
Kosoves Nr. 10103 prill 2019), te nenit 4,5 pika 1.3 e Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 per percaktimin
e procedurave te dhenies ne shfrytezirn dhe kembimin e prones se paluajtshme te Kornunes, te nenin
6 pika (b) dhe (h) te Statutit te Komunes sc Kacanikut, te Vendimit 0INr.104/02-3282/22 te dates
29.12.2022 -per aprovimin e Listes se vecante te pronave komunale te cilat planifikohen te jepen ne shfrytezirn
ne vitin 2023, duke vendosur sipas Propozim Vendimit te Kryetarit te Komunes 01Nr. 104/02-24407/23 te
dates 18.09.2023 neperrnjet Drejtorise per Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtjes se Mjedisit, Kuvendi i
Kornunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 27 shtator 2023, mori kete:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

NESHFRYTEZIM AFATSHKURTER

1. Me kete Vendim fillon procedura nga komisioni vleresues per Dhenien ne Shfrytezim
AFATSHKURTER, per pronat e paluajtshme te Komunes se Kacanikut, personave fizik dhe
juridik.

2. Pronat e paluajtshme per dhenie ne shfrytezim te cekura si ne piken 1. te ketij Vendimi, per dhenie
ne shfrytezirn ne periudhe afatshkurter kohore jane:
2.1 Njesia Kadastrale me nr. P-70917048-00005-2, me kulture kullose e klases 4, me siperfaqe prej

00040.08 ha, Zona Kadastrale Kacanik. (Rregulluar dhe e ndare nga parcela P-70917048-
00005-0).

3. Pronat e propozuara ne piken 2.1, do te epen ne shfrytezim per periudhen afatshkurter (15 vile)
permes procedures se Ankandit Publik, ku behet perzgjedhja e ofertave nga ana e Komisionit
Vleresues i cili do te formohet me vendim te vecante te Kuvendit te Komunes.

4. Pronat e percaktuara ne njesite kadastrale ne piken, 2.1 te ketij Vendimi, eshte prone e Komunes
se Kacanikut, prona e propozuar per dhenien ne shfrytezim, nuk kane kontest pronesor me asnje
pale, jane ne pajtueshmeri me dokumentet e planifikimit hapesinor, shfrytezirni i tyre bazohet ne
ruajtjen dhe garantimin e interesit publik, ruajtjen e mjedisit dhe rritjen e vleres se prones publike
komunale

5. Procedurat e parapara me Ligjin Nr. 06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones
se Paluajtshme te Kornunes dhe me Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 per percaktimin e
procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te Kornunes do t'i
zhvilloj, Komisioni Vleresues per dhenien ne shfrytezim pronen e paluajtshme te komunes, i
formuar me Vendim te Kuvendit te Kornunes.

6. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset, Kryetari i Komunes.
7. Ky Vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit mbikeqyres -
MAPL-se, si dhe 7 dite pas publikimit ne Faqen zyrtare te komunes.
Vendimi i dergohet: Komisionit, Kryetarit te Komunes, DUKMM, DZHET, Arkivit.



Republika e Kosoves
Republika Kosova
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Opstina Kacanik

Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-24407/23
Kacanik, 27.09.2023

U prilog clanu 12.2 (d) u vezi sa clanorn 14. i 17. Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupravu
(Sluzbeni list br. 28/4 jun 2008), clana 5 i 6 tac. 1.2, 14.3 Zakona br. 06/L-092 0 odredbi za koriscenje
i razmenu nepokretne imovine opstine (Sluzbeni list Republike Kosovo br. 10/03 april 2019), clana 4,
5 tacka 1.3 Pravilnika (KRK) - br. 09/ 2020 za utvrdivanje procedure za davanje na koriscenje i
zamenu nepokretne imovine opstine, clan 6 taco (b) i (h) Statuta opstine Kacanik, Odluka 01 br. 104/02-
3282/22 od 29.12.2022.godine - za davanje saglasnosti na poseban spisak opstinskih dobara za koje se
planira stavljanje u upotrebu u 2023. godini, odlucujuci po Predlogu odluke Predsednika opstine 01
br. 104/02-24407/23 od 18.09.2023.godine preko Direkcije za urbanizam, katastar i zastitu zivotne
sredine, Skupstina opstine Kacanik je na sednici odrzanoj 27.09.2023.godine primila:

ODLUKA
AVANS ZA DODELU OPSTINSKE NEPOKRETNOSTI

U KRA TKOROCNOJ UPOTREBI

1. Ovom Odlukom pocinje rad komisije za procenu za KRA TKOROCNO koriscenje nepokretnosti
opstine Kacanik, fizickih i pravnih lica.

2. Nepokretnosti iz tacke 1. ove Odluke za koriscenje u kratkom roku su:
2.1 Katastarskajedinica sa br. P-70917048-00005-2, sa kulturom pasnjaka 4 klase, povrsine 00.40.08
ha, katastarska zona Kacanik. (Uredeno i izdvojeno iz parcele P-70917048-00005-0).

3. Imovina predlozena u tacki 2.1 koristice se kratkorocno (15 godina) putem postupkajavne licitacije,
gde izbor po nuda vrsi Komisija za ocenjivanje koja ce se obrazovati posebnom odlukom Skupstine
opstine.
4. Imovine definisane u katastarskimjedinicama u tacki 2.1 ove odluke su vlasnistvo opstine Kacanik,
imovina koja je predlozena na koriscenje, nemaju imovinski spor ni sa jednom stranom, u skladu su
sa dokumentima prostornog planiranja, koriscenjern njihovih zasniva se na ocuvanju i garantovanju
javnog interesa, ocuvanju zivotne sredine i povecanju vrednosti javne opstinske imovine.

5. Postupci predvideni Zakonom br. 06/L-092 za pustanje urad i razmenu nepokretne imovine opstine
i sa Pravilnika (KRK) - br. 09/20200 utvrdivanju procedura za proviziju i razmenu nepokretne imovine
opstine cu izraditi , Komisija za procenu stavljanja u upotrebu nepokretnosti Opstine, obrazovana
Odlukom Skupstine Opstine.

6. 0 sprovodenju ove Odluke starace se Predsednik Opstine.

7. Ova Odluka stupa na snagu 15 dana od dana registracije u kancelariji za protokol nadzornog organa
- MALS, kao i 7 dana od dana objavljivanja na zvanicnom sajtu opstine.

Resenje se dostavlja: Komisiji, predsedniku opstine, DUKMM-u, nZET-u, Arhivu.
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Republika e Kosoves
Republlka Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vladu - Government
Ministria e Mjedisit. Planifikimit Hapesinor dhe Iufrustruktures ZMinistarstvo iivotlle Sredine, Prostornog Pluniranja i Infrastrukturc Z

Millistry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KAT ASTARSKA AGE~CIJA KOSOV A / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRt\L l.JNIT: P-70917048-00005-2
Numri i lenrles / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe kuha c leshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Kornuna / Opstinn / Municipality:
Zona kadastrale / Katusturska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadustrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

06-941/0 J -0025567123
28.09.2023 - 14:34
KAC;ANIK !KACANIK ! KA<;ANIK
Kacanik !Kacanik !Kacauik
KA.C;ANIK! K./\.CANIK! KA<;ANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDJNICI I CADASTRAL UNIT DATA
Numri i nji'sisi' kudastrule L10ji i njesise L10ji i prunes Zona Slperfaqja Pershkrirn Krijuar me Azhuruar
Ilroj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsra imovine UIR Povrsina Opis daten AZlIrirano

Cad. Unit. No. Unit Type Properly Type GIS Area Description Uradjeno na Updated
VIR (m-) dan

Created On

P-70917048-0000S-2 PARCELit II'ARCELA Prone shoqerore I Rum! 4008 34-19RI 05.06.2023 05.06.2023
I PARCEL Drushtvena

lrnovina I
Socially owned

Land

A.I ADRESA E NJESISE KADASTRi\.LE / ADRESA KATASTARSKE JEDJNICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

DUSHKAJA

h:ocli Posta I
Postanskl Kod

Postal Code

Emri i rruges
Nazlv ulice
Street name

Krijuar me daten
lIradjeno na dan

Created On

Azhuruar
Afurirnoo
U~M~

Vendi i quajtur
1\1estozvano
Called place

Printuar nga z Odstamparu od / Printed by: Mentor.Shehu ] P-70917048-00005-2 I 112

~



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri L10ji i shfrytezimtt Ie pareeles Shfrytezimi aktual i parceles Kualiteti i klases Siperfaqja (m')
Broj Vrsta korisecnja parcele Trenutno korisccnje parcelc Kvulitet klase Povrslna (m')

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m')

I Toke Tjeter/Ostalo Zernljiste/Otherl.and Shpella/Pecina/alcove 2008

2 BujqesoreiPoljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjacipasture Kullose E Klases 4iPaSllpk 4 Klase.dth Class 2000
Pasture

H. PRONARIIPOSEDUESI - VLASNIKfDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
H drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal I'lollesite e adreses Pjesa e proues Pershkrimi Azhuruar

Prava Imc Lieni broj Prebivallste Postanski kod Pojedinosti adrcse Deo imovine Opis Aiurirano
Rights Name m.No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual I Komuna e Kacanikut 600246913 I I ! QAMILILAZI lIt 34-1981 06.06.2023
Individualna Drzavina I
Single possessor

Print liar nga i Odstampani od ! Printed by: Mentor.Shehu : P-70917048-00005-2 I Zyrtari pcrgjegjes !Odgovorno lice / Official person 2/2



Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes se Mjedisit

REPUBULA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV,\. - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna Kaeanik
Opstina Kacanik - Municipality Kacanik

Ne mbeshtetje te nenit 58, pika (h), te Ligjit nr. 031L-040 per Veteqeverisje Lokale, te nenit 6, pika (b) dhc (h),
te Statutit te Komunes se Kacanikut, te nenit 5, dhe 6 pika 1.1 te Ligjit Nr. 06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim
dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Kornunes, te nenit 4 te Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 per
percaktimin e procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembirnin e prones se paluajtshme te Kornunes,
Vendimit per aprovimin e listes se vecante te pro aye komunale te cilat planifikohen te jepen ne shfrytezirn ne
vitin 2023, me nr. 01Nr.I04/02-3282122 te dates 19.12.2022, Kryetari i Kornunes nepermjet Drejtorise per
Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtjes se Mjedisit qe re mbledhjen e radhes te merr kete:

PROPOZIM VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES
NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER

1. Me kete Vendim filIon procedura nga komisioni vleresues per Dhenien ne Shfrytezim
AFATSHKURTER , per pronat e paluajtshme te Kornunes se Kacanikut, personave fizik dhe
juridik.

2. Pronat e paluajtshme per dhenie ne shfrytezirn te cekura si ne piken 1. te ketij Vendimi, per dhenie
ne shfrytezirn ne periudhe afatshkurter kohore jane:

2.1 Njesia Kadastrale me nr. P-70917048-00005-2, me kulture kullose e klases 4, me siperfaqe
prej 00.40.08 ha, Zona Kadastrale Kacanik. (Rregulluar dhe e ndare nga parcela P-70917048-
00005-0).

3. Pronat e propozuara ne piken 2.1, te ipen ne shfrytezim per periudhen afatshkurter (J 5 vite) permes
procedures se Ankandit Publik ku behet pe ·zgjedhja e ofertave nga ana e Komisionit Vleresues i
cili do te formohet me vendim te vecante nga ana e Kuvendit Kornunal.

4. Pronat e percaktuara ne njesite kadastrale nc piken; 2.1, te ketij Vendimi, eshte prone e Kornunes
se Kacanikut dhe Prona e propozuar per dhenien ne shfrytezirn nuk kane kontest pronesor me
asnje pale, jane ne pajtueshrneri me dokun enter e planifikimit hapesinor, shfrytezimi i tyre bazohet
ne ruajtjen dhe garantimin e interesit publ ik, ruajtjen e mjedisit dhe rritjen e vleres se prones
publike komunale

5. Procedurat e parapara me Ligjin Nr. 06/L-O~'2 per Dhenien ne Shfrytezirn dhe Kernbimin e Prones
se Paluajtshme te Kornunes dhe me J~[I!gullores (QRK) - Nr.09/2020 per percaktirnin e

1



procedurave te dhenies ne shfrytezim dlu kernbirnin e prones se paluajtshme te Komunes do t'i
zhvilloi, Komisioni Vleresues per dhenicn ne shfrytezim pronen e paluajtshme te komunes, i
formuar me Vendim te Kuvendit te Komune s.

6. Per realizimin e ketij Vendimi do te kujd•...s .t, Kryetari i Kornunes

7. Ky Vendim hyn ne fuqi pas miratimit ng•.HPL.

Arsyetim
Qellimi i dhenies ne shfrytezim te prones kornunale eshte krijimi i kushteve per zhvillim te bizneseve,
krijimi i mundesise per investime nga investitore vendor dhe te huaj, me c'rast do te krijohen vende te
reja te punes. Parcelat e larte cekur eshte pje e e listes se vecante te pronave komunale me Vendimit
01Nr. 104/02-38073/21 te dates 29.12.2022 nga Kuvendi i Komunes se Kacanikut te cilat planifikohen
te jepen ne shfrytezim ne vitin 2023 dhe te cila eshte rregulluar dhe ndare, dhe pas Ndarjes ka morr
numer te ndryshern te pershkruar si ne nenin 2 te ketij propozim vendimi
Dhenia e pro nave komunale duhet te sigurohet shfrytezimin efektiv te prones se paluajtshme te
komunes per zhvillim te qendrueshern ekonomik, rritjen e vleres se prones se paluajtshme te komunes
dhe permbushjes se interesit te pergjithshern publik
Parcelat e cekura si ne dispoozitiv jane te propozuar sipas planit zhvillimor komunal (PZHK), kane
distinim te perhershem dhe gjenden brenda zones ndertimore,

Drejtori I DUKMM-se
z. Qamil Stagova
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